Российская Федерация

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Ромашка»

ПРИКАЗ

«19» декабря 2022 г.                                               № 294 о/д

        Об утверждении нормативно-правовых локальных актов

в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад «Ромашка»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании  решения Общего собрания

работников Учреждения (протокол №13  от 16.12.2022 г.), с учетом мнения родителей

(протокол совета родителей от 15.12.2022 г. № 4),  в целях формирования единого

правового поля и приведения локальных актов Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ромашка» в соответствие с

действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные акты по организации деятельности МАДОУ

«Детский сад «Ромашка» в новой редакции:

1.1. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства  в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад

«Ромашка» (Приложение 1).

1.2. Положение о конфликте интересов работников в муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад «Ромашка» (Приложение 2).

1.3. Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад «Ромашка»

(Приложение 3).

1.4. Кодекс этики и служебного поведения работников  в муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад «Ромашка» (Приложение 4).

1.5. Положение информирования работниками работодателя о случаях склонения  их к

совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений  в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад

«Ромашка» (Приложение 5).

1.6. Положение о добровольных пожертвованиях и целевых взносах в муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад «Ромашка»

(Приложение 6).

2. Ввести в действие  указанные локальные акты с 20.12.2022 года.

3. Признать утратившими силу пункты 1.44, 1.45, 1.46, 1.47, 1.48, 1.50 приказа №169 о/д от

30.08.2019 г. «Об утверждении нормативно-правовых локальных актов в МАДОУ

«Детский сад «Ромашка».

4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ д/с «Ромашка»         С.Р. Ильина

		2022-12-19T11:16:52+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "РОМАШКА"